Совет сельского поселения

«Усть-Цильма»

муниципального района
«Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.png]

	Коми Республикаса

«Чилимдін»

муниципальнӧй районын

«Чилимдін» сикт

овмӧдчӧминлӧн сӧвет

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

                                                    П О М Ш У Ö М

 от 01 декабря 2022 г. №  5-5/23
            с.Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Усть-Цильма» от 21.09.2022  № 5-4/22 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Усть-Цильма»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Усть-Цильма» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми
Совет сельского поселения «Усть-Цильма» решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Усть-Цильма» от 21.09.2022 № 5-4/22 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Усть-Цильма» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Установить и ввести в действие на территории сельского поселения «Усть-Цильма» налог на имущество физических лиц.»;

2) абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:                        «2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:»;

3) в подпункте «б» подпункта 1 пункта 2 слово «объект» заменить словом «объектов»;

4) в подпункте «в» подпункта 1 пункта 2 слово «объектом» заменить словом «объектов».

2. Решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава – председатель Совета поселения                                     Е.И. Вокуева